Deus for-
matus
animæ.

Beatitudinis, quæ perſicietur in patria, licet quod
iſtorum perfecta inchoatio eſt perfec-
tio viæ in
hac vita.

Demum Geron de myſtica Theologia conſide-
ratione 42. Beatitudinem hujus vita in hac unione
doceat & probat ſiām eſte, leuentibus verbis; Per
predicām amorojam unionem, in qua myſtica Theo-
logia conſiſtere videtur, anima quietatur, ſatiatur, &
ſtabilitur in DEO, quod facile eſt in primis ex priori ſumnum
deducere. Nam cum res quilibet ſit in quiete, dum bonum
perfectionem ſuam adeptus eſt, illique conjuncta, & ſi bonum,
ritus noſter unetur atque coniungitur in hac unionē centrum,
ſummo perfeſſibili per amorem perfeſsum, ut exinde ſin &
quietetur, ſatiatur, ſtabilitur neceſſe eſt. Sic materia perfeſſio
in forma habita, ſic Lapis in centro poſitus, ſic res que-
libet in adeproſine ſuo quietatur. Anima quippe ra-
tionalis, dum coniungitur & unetur DEO, copulatur
ſuo ſummo bono. Eſt enim DEVS ſumnum bonum eius,
eſt centrum eius ſin, tota que perfeſſio. Quid ergo a-
liud ipſa requireret? aut ad quid aliud ipſa ultius
inhiaret?

Ad secundum Relp. Quid poſſeſſio DEI in
hac vita perfecta haberi non po- eſt, ſed tanquam
inchoatio, cum DEUſ ſuam unionē eai & fruitiva poſ-
ſidetur à voluntate noſtria, & tunc voluntas non
amat DEUM niſi priuia cognitione in intellectu.
Ipſa tamen potest plus amare, q.ām intellectus
cognoscere, ut infeſus cap 4. pleiuit dicemus.

Ad tertium Relp. Q. od pe. fed o Christiana
verè conſiſtit in unionē affectiua noſtria cum di-
vina voluntate, unio verò realis fruſtua & ecclatia
cum DEO omnino ordinatur, ut perfeſſio
rem unionem cum diuina voluntate alſequamur.

Duplex enim eſt unio affectiua, quæ ab habitu
charitatis diuina ſalva eſt, quia DEUM activiſi-
ve humano modo, ſupernaturali ſi amore
diligimus, noſtram voluntatem cum illo per a-
ctualē amorem uniendo, noſtram voluntatem
divinæ conformando, atque in illo velut
transfundendo, ad quam unionem act. alen vol-
untatis, quando fervens eſt, conſequitur etiam
unio memorie & intellectus, nempe, ut acta re-
cordemur DEI, illumque preſentem in omnib. animæ oculis contemplari conemur, & hæc uno
eſt, de qua Apoſtolus inquit, prima ad Timoth. 1.
Finis precepti eſt charitas. Alia eſt unio, quæ do-
num eſt DEI peculiare, quo ipſe DEUS voluntate
noſtram ad vehementem amoris exelluum
promovet, cum po- eniatum ſuspensione, ſen-
ſuumque alienatione. Prima vocatur à Myſtis
ſobria, ſecunda ebria merito nuncupatur.

Hanc ſolam difficultatem, ex novem, de quibus venerabilis Author noſter in hac IV. Di-
ſputatione, diſſerere proponuerat, diſcuſſam nobis reliquit, octo reliquias, in opina morte pra-
ventus, examinare atque diſcurere ei non licuit; egit tamen de his materiis excellenter li-
bro quarto de Oratione infusa ſive divina, ut ſupra vidimus.

ARTICULVS III.

Vtrum Paulus in Raptu viderit Dei eſſentiam.

REPONDEO dicendum, quād quidam dixerunt Paulum in raptu non vidisse ipſam DEI eſſentiam, ſed quā-
dam refugiam claritatis ipſius. Sed contrarium maniſteſt⁹ Auguſt. determinat non ſolū in libro de vi-
tione Lib. 12. c. 12. ſed etiam 12. ſuper Genes. ad litteram, & habet in glossa, 1. ad Corinth. 12. Et hoc etiam ipſa glossa
verba Apoſtoli deſignant. Dicit enim ſe audire ineffabilia verba, que non licet homini loqui. Huiusmodi autē ri-
ordin. Et epift. deniq; ea que pertinet ad viſionem Beatorum, que excedit ſtatutum viæ; ſecundum illud Iſa. 64. Oculus non vidit
112. c. 13.

EXPO-